
                

                                  

ZEITEINTEILUNG 2025 
 

Donnerstag, 01.05.2025 
 

TN SF Richter Abr. 

08:00 1 Preis von Prestige Italia  
Ehrenpreise gegeben von Familie Kim 
Ü40 Dressurprüfung Kl. E    

10  DW/CK NC 

09:30 2 Choclit-Cup   
Ehrenpreise gegeben von Konja Pferdesport 
Ü40 Dressurprüfung Kl. A  

36  JB/CK DW 

13:05 3 Pferdegold-Preis  
Ü40 Dressurprüfung Kl. L  

23  JB/DW CK 

15:25 
 
 
 
16:25 
 
17:55 
 
18:50 
 
20:00 

4 
 
 
 

5 
 

6 
 

7 
 

8 

Kids Cup Dressur   
Geldpreis gegeben von Holger Schulze, Ehrenpreise 
von iWEST und Equest 
Dressurprüfung Kl. L* - Tr. Aufg. FEI Team Children  
EB-Bau Jugend-Trophy Springen A* FINALE 
mit Kommentar  
Preis der Familie Fritsch  
Ü40 Spring WB mit Stechen  
Choclit-Challenge  
Ü40 Springprüfung Kl. A*  
Preis der Fiand Automatisierungstechnik  
Ü40 Springprüfung Kl. L  
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23 
 

11 
 

22 
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 CK/JB/NC 
 
HH/CK 
 
HH/CK 
 
HH/CK  
 
HH/JB 

DW 
 
DW 
 
JB 
 
JB 
 
NC 

       
 
 

      
Freitag, 02.05.2025     
 
08:00  
 
09:35 
 
11:20 
 
 
12:50 
 
 
14:15 
 
16:00 
 
17:40 
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10 
 

11 
 
 

12 
 
 

13 
 

14 
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LVM-Preis  
Springpferdeprüfung Kl. A* 
Preis der Belmondo-Gummimatten  
Springpferdeprüfung Kl. A** 
Preis der Praxis Dr. Scherrenbacher  
Ehrenpreise gegeben von Familie Kim 
Springpferdeprüfung Kl. L  
Preis der apk Steuerberater und Pferdezucht Pech  
Springprüfung Kl. M  
6-8jährige Pferde  
Preis der uvex sports  
Springprüfung Kl.L  
Preis der Praxis Dr. Scherrenbacher  
Springprüfung Kl. M  
Kids Cup Dressur 
Geldpreis gegeben von Holger Schulze, Ehrenpreise 
von iWEST und Equest  
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Dressurprüfung Kl. L* - Tr. Aufg. FEI Einzel Children  
18:30 
 
 
 

25 Reitpferdeprüfung                                                                            
präsentiert vom Pferdezuchtverein                                       
Göppingen-Geislingen  
 
 

16  JB/CK  NC 

Samstag, 03.05.2025 
 

TN SF Richter Abr. 

08:00 16 Qualifikation zur EB-Bau Jugend-Trophy E 
zum Dressurfestival Gestüt Birkhof  
Dressur-WB (DW6, einzeln) 

27  JB/CK 
 
 

DW 
 

10:40  17 Qualifikation zur EB-Bau Jugend-Trophy A 
zum Dressurfestival Gestüt  
Dressurreiterprüfung Kl. A* 

52  DW/JB 
 

CK 

15:30  Show uvex sports präsentiert: Jump & Run  10    
16:45  18 Qualifikation zur EB-Bau Jugend-Trophy L 

zum Dressurfestival Gestüt Birkhof  
Dressurreiterprüfung Kl.L* - Tr.  

23  CK/DW JB 

 
 

      

Sonntag, 04.05.2025 
 
Ganztägig: Baden-Württembergische Meisterschaften der Jungzüchter 
 

TN SF Richter Abr. 

08:30 19 Ligeba Gerüstbau-Preis  
Springreiter- WB  
Ehrenpreise gegeben von Familie Kim 

18  CK/DW NC 

09:35 20 Mifuma-Preis  
Ehrenpreise gegeben von Familie Kim 
Stilspring-WB 

13  JB/DW 
 

CK 

10:30 21 CHI Donaueschingen Preis 
Stilspringprüfung Kl. A*  
Ehrenpreise gegeben von Konja Pferdesport 

17  CK/JB DW 

11:50 22 Führzügelwettbewerb – Qualifikation zur „Gestüt 
Birkhof Führzügelklasse“  

46 Alter CK/JB DW 

14:20 23 Reiter-WB Schritt - Trab mit Unterstützung der 
Praxis Dr. Gieren 

18 Alter CK/DW JB 

15:25 24 Reiter- WB Schritt – Trab - Galopp 50 Alter CK/DW JB 
 
Richter 
Helmut Hartmann (HH) (nur Do./Fr.) 
Dr. Carina Krumbiegel (CK) 
Jörg Beerhenke (JB) (LK-Beauftragter) 
Daniela Weinmann (DW) 
Nicole Casper (NC) 



                

                                  

 
BV/PLS mit BW-Nr.: 18-011 vom 01.-05.05.2024 in Donzdorf-Gestüt Birkhof 
 
Parcourschef 
Oliver Barthel 
 

Öffnungszeiten der Meldestelle: 
Di. & Do.: 17:00 - 18:00 Uhr, Fr-So.: 30min vor Beginn der ersten Prüfung bis 30min nach Prüfungsende. 
Tel: 0157-38455733 > Tipp: Anruf über WhatsApp, da der Handy-Empfang teilweise schwierig ist. 
 
Meldeschluss ist am Vorabend bis 18 Uhr für alle Prüfungen des darauffolgenden Tages 
Startmeldungen bitte über my.equi-score.com. 
 
Turniertierarzt: Herr König, Hufschmied ist in Rufbereitschaft. 
 
 

STAND: 24.04.2025 17:57 
 


